
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lessona 

 
REGIONE PIEMONTE             PROVINCIA DI BIELLA 

_____________ 

 
ORDINANZA 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
N. 63 DEL 16/08/2024 

OGGETTO: 
Istituzione di un divieto di transito veicolare nelle seguenti Vie: 
- Strada della Contessa dalle ore 09.30 alle ore 14.00 del giorno 22/09/2024.  
- Strada del Molino dalle ore 10.00 alle ore 12.30 del giorno 22/09/2024. 
 
 
 

IL   RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREMESSO che in data 16/08/2024 Prot. 4024 è pervenuta l’istanza da parte 
del Sig. Umberto Porrino, nato a Vercelli in data 10/03/1990 e residente a 
Lessona in Via Orolungo n. 32, in qualità di Presidente dell’Associazione 
sportiva dilettantistica denominata “AMICI MTB LESSONA”, tendente ad 
ottenere una sospensione del transito veicolare lungo la Strada detta della 
Contessa e lungo la Strada del Molino in concomitanza della competizione 
ciclistica denominata “PREVOSTURA 2024”; 
 
VISTE le caratteristiche delle Strade Comunali interessate dalla richiesta; 
  
VISTO l'Art. 6 del D. Lgs. 30.04.1992 n° 285; 
 
SENTITO l’ufficio tecnico del Comune di Lessona; 
 
RITENUTA la propria competenza e di dovere intervenire a tutela di un 
corretto svolgimento della manifestazione vietando la circolazione veicolare 
con le modalità indicate in oggetto. 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ORDINA  
 
 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE LUNGO 
L’INTERO TRATTO DELLA STRADA DETTA DELLA CONTESSA            
E  DELLA  STRADA  DEL  MOLINO  CON  LE  SEGUENTI  MODALITA’: 
- Strada della Contessa dalle ore 09.30 alle ore 14.00 di Domenica 22 
Settembre 2024.                                                                                        
- Strada del Molino dalle ore 10.00 alle ore 12.30 di Domenica 22 Settembre 
2024. 
 

 

 

 

Gli organizzatori della manifestazione, dovranno pertanto provvedere a 
rendere esecutiva la presente Ordinanza mediante l’attuazione delle 
seguenti prescrizioni: 

 

1. L’istituzione di una sospensione temporanea al transito veicolare, nelle 
strade e con le modalità indicate in premessa, mediante l’utilizzo della 
prevista cartellonistica di preavviso delle interruzioni e di idonee 
attrezzature per la realizzazione dell’effettiva chiusura. 
 

2. La garanzia della pulizia della sede stradale e delle sue pertinenze al 
termine della manifestazione. 

 
DISPONE 

 
 

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questa Amministrazione e trasmessa, per doverosa conoscenza, a: 
Carabinieri di Biella, C.R.I. di Biella, V.V.F.F. di Biella, Prefettura di Biella, 
Questura di Biella, Polizia Stradale di Biella. 
 

 
Di consentire il transito ai mezzi degli organizzatori, a quelli di emergenza 

e a quelli di soccorso 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza, agli 
eventuali trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla vigente 
normativa in materia; 
 
- Il personale della Polizia Municipale di Lessona e le altre forze dell'ordine 
sono incaricate di fare rispettare la presente Ordinanza; 
 
- La presente Ordinanza avrà piena efficacia con l’effettiva posa della 
segnaletica da parte degli organizzatori; 
 
- Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tar Regione Piemonte 
e/o al Presidente della Repubblica entro il termine rispettivamente di 60 e 180 
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune, è altresì 
ammesso il ricorso da parte di chiunque ne avesse legittimo interesse al 
Ministero dei Lavori Pubblici, entro il termine di 60 giorni ai sensi dell'art. 37 
comma 3 del Nuovo Codice della Strada, con le formalità stabilite dall'art. 74 
del Regolamento di esecuzione. 
                               

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: MENEGALDO OLGA


